
 

Администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

РТИЩЕВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Управление общего образования Ртищевского района) 

 

ПРИКАЗ 

 

От 9 января 2023 года                        г. Ртищево       № 2 

 

О приостановке очного образовательного 

процесса с 1 по 11 класс из-за погодных 

условий в общеобразовательных 

учреждениях г. Ртищево и Ртищевского 

муниципального района Саратовской 

области 

В соответствии с п.4 постановления Губернатора Саратовской области от 
05.02.2002 года № 27 «О мерах по предупреждению эпидемии гриппа в 
Саратовской области» в  связи с  резким понижением температуры воздуха и 

усилением ветра 9 января  2023 года приостановить очный образовательный 
процесс с 1по 11 класс 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям образовательных организаций 
1.1. Информировать обучающихся, родителей (законных представителей) 

о приостановке очного образовательного процесса из-за погодных 
условий; 

1.2. Для детей, чьи родители в силу своей занятости на работе, не могут их 
оставить дома организовать индивидуальные, групповые занятия с 
детьми; 

1.3. На особый контроль взять соблюдение воздушно-теплового режима и 
выполнение санитарно- гигиенических требований.  

2. Главному специалисту управления общего образования С.С. Портянко 
информировать министерство образования области и Роспотребнадзор по 
Саратовской области в Ртищевском районе о приостановке занятий. 
3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

Начальник управления  

общего образования администрации 

Ртищевского муниципального района           С.В. Рудаева 


		2023-01-09T11:00:07+0400
	УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ




